

# สำเนาฉบับ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ ๙

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันและสอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ จึงประกาศราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ ๙ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๒ ช่วง จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณ ๑๑๖,๗๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑๐๘,๓๐๐ บาท (-หนึ่งแสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๖

(นายสายันต์ ยกน้อยวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

	พิมพ์/ตรวจ
	หัวหน้าส่วน
	ปลัด อบต.

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9 จำนวน 2 ช่วง ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 42.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ยาว 19.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองช่วงรวมกันไม่น้อยกว่า 255.50 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย จุดเริ่มต้นจากบ้านนายสัญญา หงษา ถึงบ้านนายสมโภช ยาสุขศรี

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 116,700 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 42.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ยาว 19.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองช่วงรวมกันไม่น้อยกว่า 255.50 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 มิถุนายน 2566 เป็นเงิน 108,300 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q.) แบบ ปร.4

6.2 สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.5)'dfz

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางสาวยวนใจ เอกสันติ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา

7.2 นายสุทัต ศรีสุวรรณ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

7.3 นางนวกฤช เทียบดอกไม้ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนวกฤช เทียบดอกไม้)

กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ที่ มค ๗๗๗๐๓/๒๕๖๖ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ ช่วง บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ ๙

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำที่ ๑๙๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ ช่วง ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒.๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองช่วงรวมกันไม่น้อยกว่า ๒๕๕.๕๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย จุดเริ่มต้นจากบ้านนายสัญญา หงษา ถึงบ้านนายสมโภช ยาสุขศรี รายละเอียดตามรายการประมาณราคาเบื้องต้นที่ อบต.เม็กดำ กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๑๑๖,๗๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนโครงการดังกล่าวแล้วในวงเงิน ๑๐๘,๓๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการข้างเกล้าฯ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุทนต์ ศรีสุวรรณ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

- 1 สำนักรับรอง (นางสาวปราณี มะลิลา)

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- 1 ปลัด อบต. เม็กดำ

.....

.....

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

ความเห็นอื่น.....

.....

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบ ป.ร. 5

โครงการ : ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9 จำนวน 2 ช่วง

ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ช่วง ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 42.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ยาว 19.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองช่วง รวมกันไม่น้อยกว่า 255.50 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย จุดเริ่มต้นจากบ้านนายสัญญา หงษา ถึงบ้านนายสมโภช ยาสุขศรี

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน แผน ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 14 มิถุนายน 2566

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 32.00 -32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	79,510.66	1.3624	108,325.32	ราคารวมป้าย
2	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		-		
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ % ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			108,325.32	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			108,300.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน			

หลักเกณฑ์ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา

กลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 190/2566 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2566 ได้ทำการตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางยวนใจ เอตสันติ)  
ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ  
(นายจำเนียร สุคำภา)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ความเห็นผู้อนุมัติ.....  
(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ  
(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

## แบบสรุปราคาเบื้องต้นงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

โครงการ : ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9 จำนวน 2 ช่วง

ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ช่วง ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 42.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ยาว 19.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งสองช่วง รวมกันไม่น้อยกว่า 255.50 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย จุดเริ่มต้นจากบ้านนายสัญญา หงษา ถึงบ้านนายสมโภช ยาสุขศรี

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 14 มิถุนายน 2566

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 32.00 -32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	$F_N$	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 12 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 12 CM.)	255.50	ตร.ม.	294.41	75,221.76	1.3624	102,482.12	102,482.12
	1.2 รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง กว้าง 4.00 ม. (EXPANSION JOINT)	4.00	ม.	142.11	568.44	1.3624	774.44	774.44
	1.3 รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง กว้าง 4.00 ม. (CONTRACTION JOINT)	28.00	ม.	83.43	2,336.04	1.3624	3,182.62	3,182.62
	1.2 รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง กว้าง 4.50 ม. (EXPANSION JOINT)	4.50	ม.	141.41	636.35	1.3624	866.96	866.96
	1.3 รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง กว้าง 4.50 ม. (CONTRACTION JOINT)	9.00	ม.	83.12	748.08	1.3624	1,019.18	1,019.18
					79,510.66		TOTAL	108,325.32

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางทั้งหมด

= 108,325.32 บาท

- ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด

= 108,300.00 บาท

